Juchnowiec Koscielny, dnia 11 lipca 2019 1.

Tres$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami treéci specyfikacji istotnych
warunkow zamdwienia

Gmina Juchnowiec Kocielny informuje, ze w dniach 09.07.2019 r. — 10.07.2019 r. do tut.
organu wplynety mailem zapytania dotyczace przetargu nicograniczonego o udzielenie
zamowienia pn.:

»Usluga ubezpieczenia mienia, odpowiedzialnosci cywiln ej, nastepstw nieszczesliwych
wypadkéw oraz pojazdéw mechanicznych Gminy Juchnowiec Koscielny wraz 7 jednosthkami
organizacyjnymi”

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publiczaych

(Dz. U. z 2018 r, poz. 1896), zwanej dalej pzp, Zamawiajacy przekazuje tre$é pytad i udziela
odpowiedzi jak nizej:

Pytanie nr 1;

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
a) budynki nieuzytkowane?

b) budynki przeznaczone do rozbiérki?

OdpowiedZ: Zgodnie z zatgcznikiem nr 2a zgloszone do ubezpieczenia sa budynki
nieuzytkowane.

Pytanie nr 2:
W przypadku odpowiedzi twierdzgeej na wiw pytanie, prosimy o wylgczenie ich z ochrony.

W przypadku braku mozliwosci wylgczenia z zakresu ubezpieczenia w/w mienia prosimy o
ograniczenie zakresu do FLEX-y.

t.j. pozar, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego.
Niewyrazenie zgody na powyisze skutkowaé bedzie brakiem mozliwosci zlozenia oferty.
Zamawiajgcy dopusci do zastosowania réwniez stupy ofwietleniowe wykonane ze stali w gat. §2357

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3;
Dotyezy Klauzuli nr 9. Prosimy o doprecyzowanie jakich ryzyk dotyczy ogien i zdarzenia

losowe"
Odpowiedz: ,,Ogiefi i inne zdarzenia losowe” to: pozar, bezposrednie i posrednie

uderzenie pioruna, eksplozja, implozja, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, grad,




huragan, napdér sniegu lub lodu, lawina, osuwanie i zapadanie si¢ ziemi, trz¢sienie ziemi,
przepigcia, huk ponaddzwigkowy, dym, sadza, uderzenie pojazdu, upadek / przewrocenie sig

drzew lub budynkéw, budowli, innych przedmiotéw, zalanie, powddz, wandalizm.

Pytanie ar 4:
Czy wybuchy i fajerwerki wykonywane sg przez Firmy specjalistyczne, profesjonalne.

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, e zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowaé szkéd powstalych z  posiadanie, uiytkowaniem, zarzqdzaniem I administrowaniem
wysypiska $mieci, skiadowania odpadow.

OdpowiedZ: Zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje 1 nie bedzie
obejmowaé szkdd powstatych z posiadania, uzytkowania, zarzadzania 1 administrowania

wysypiskiem $mieci, sktadowania odpadow.

Pytanie nr 6: Dotyczy cz. I postepowania
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, lit. A — zakves ubezpieczenia — wnosimy o zmiang tresci

Z

., zapadanie sig ziemi, osuwanie sig ziemi, tregsienie ziemi”

NA

. zapadanie sig ziemi i osuwanie sig ziemi nie spowodowane dzialalnoscig cztowieka, trzesienie ziemi”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7: Dotyczy cz. I postepowania
Wnosimy o potwierdzenie, iz do ubezpieczenia nie sq i nie zostang zgloszone wysypiska $mieci /

sorfownie odpadow.
Odpowiedz: Do ubezpieczenia nie s3 1 nie zostang zgloszone wysypiska $mieci / sortownie

odpadow.

Pytanie nr 8: Dotyczy cz. I post¢powania
Prosimy o informacje: czy w przeciggu ostatmich 25 lat na terenach zgloszonych do ubezpieczenia

wystgpita powddz, podtopienia lub podniesienie wod gruntowych?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze w ciagu ostatnich 25 lat nie wystgpily powddz,

podtopienia, podniesienie wéd gruntowych.

Pytanie nr 9: Dotyczy cz. I post¢powania
Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej - wnosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci

ubezpieczyciela w Zadnym przypadku nie wykracza i nie bedzie wykraczal poza zakres ustawowej




odpowiedzialno$ci ubezpieczonego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza

Pytanie nr 10: Dotyczy cz. I postepowania
Ubezpieczenie odpowiedzialnoéci cywilnej, lit. cc) — wnioskujemy o dodanie zapisu ., Pod warunkiem

fgcznego spetnienia nastgpujgcych warunkow:

1. przyczyna przedostania sig substancji niebezpiecznej byla nagla, przypadkowa, nie zamierzona przez
ubezpieczonego;

2. poczqtek procesu przedostania mial miejsce w okresie ubezpieczenia;

3. przedostanie si¢ substancji niebezpiecznej zostalo stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w
ciggu 7 dni od chwili rozpoczgcia procesu przedostania;

4. przyczyna procesu przedostania sig niebezpiecznych substancji zostala stwierdzona protokolem stuzby
ochrony Srodowiska, policji lub strazy posarnej.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 11: Dotyczy cz. I postepowania
Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej, lit. cc) - wnosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie

obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody z tytulu odpowiedzialnosci ponoszonej na podstawie
przepisow stanowigeych transpozycje Dyrekiywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialno$ci za Srodowisko w odniesieniu do zapobiegania
i zaradzania szkodom wyrzqdzonym Srodowisku naturalnemu, w tym w szczegolnosci ustawy z dnia
13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w Srodowisku i ich naprawie.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 12: Dotyczy cz. I postepowania
Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej, lit. ¢) - prosimy o informacje co jest produktem

wprowadzanym do obrotu.

Odpowiedz: M.in. produkty zywnosciowe.

Pytanie nr 13: Dotyczy cz. I postepowania
Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej, lit. z)

Wnosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody z
Wtulu organizacji imprez zwigzanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, wodnymi,
motorowymi lub lotniczymi.,

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.




Pytanie nr 14: Dotyczy cz. I postepowania
Wnosimy o potwierdzenie, ze materialy wybuchowe i fajerwerki sq wykorzystywane tylko w celu

organizacji imprez rekreacyjnych/kulturalnych/sportowych, a przygotowaniem przedmiotowych pokazéw
zajmujq sie jedynie podmioty profesjonalnie zajmujgce sig takimi pokazami,

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 15: Dotyczy cz. I postepowania
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajgey zglasza do ubezpieczenia budynki nieuzytkowane/

pustostany? Jesli tak — prosze o wskazanie przedmiotowych budynkéw.
Odpowiedz: Zgodnie z =zalgcznikiem nr 2a zgloszone do ubezpieczenia sg budynki

nieuzytkowane.

Pytanie nr 16: Dotyczy cz. I postepowania
Czy Zamawiajgcy planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wylqczyé z eksploatacji jakiekolwiek

budynki/budowle? Jesli tak, prosimy o wskazanie, ktdre.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze na dzien dzisiejszy nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 17: Dotyczy cz. I postepowania

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budynki w stanie technicznym lub budynki
przeznaczone do rozbicrki?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie posiada budynkéw o zlym stanie technicznym lub

przeznaczonych do rozbidrki.

Pytanie nr 18: Dotyezy cz. I postepowania
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane sq

regularnych przeglgdom wynikajgcym z przepiséw prawa.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie nr 19: Dotyczy cz. I postgpowania
Prosimy o potwierdzenie, e wszedzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci nalezy rozumied, ze

Jjest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie nr 20: Dotyczy cz. 1 postepowania
W odniesieniu do danych zamieszczonych w Zalqczniku nr 2a (Wykaz majgtku) - prosimy o informacje

czy w budynkach, kiorych wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiekolwiek
remonty lub modernizacje? Jesli tak, prosimy o informacje, kiedy i w jakim zakresie.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze powyzsze pytanie wykracza poza zapis art. 38 ust 1

ustawy PZP mowigcy, ze Wykonawca moze zwrécié sig do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci




SIWZ 1 jest w dalszym ciggu opisywaniem przedmiotu zaméwienia, co nalezy do kompetenciji

Zamawiajacego.

Pytanie nr 21: Dotyezy cz. 1 postepowania
W odniesieniu do danych zamieszczonych w Zalgezniku nr 2a (Wykaz majgtku), budynki, ktorych wiek

przekracza 50 lat — wrosimy o zmiang sumy ubezpieczenia z odtworzeniowej na rzeczywisty,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 22: Dotyczy cz. [ post¢powania
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, lit. G — Wylgezenia odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela -

wnosimy o dodanie zapisu:

- wpowstale w zwigzku z ograniczeniem Ilub przerwg w dostawie energii elekirycznej, cieplnej, gazu,
wody lub innych medicw oraz Jakqkolwiek niesprawnoscig urzqdzen klimatyzacyjnych, chiodniczych,
grzewezych lub produkcyjnych wynikajgcq z - przyezyn thwigeych wewnglrz tych przedmiotow Iub
z bledéw w obstudze; chyba ze bezposredniq przyczyng ich wystgpienia bylo zdarzenie szkodowe
w miejscu ubezpieczenia niewylgczone z zakresu ubezpieczenia”

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 23: Dotyczy cz. | postepowania
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowaé szkéd powstalych w zwigzku z prowadzeniem dzialalnosci, medycznej, badawczey,
Jarmaceutyeznej, a takze udzielaniem $wiadczern medycznych,

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 24: Dotyczy cz. I postepowania
Prosimy o potwierdzenie, se zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie

obejmowac  szkéd powstalych w  zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem Iub skiadowiskiem odpadow a takie w zwigzku z prowadzeniem
dzialalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw Tub Jakimkolwiek
innym ich przetwarzaniem.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 25: Dotyczy cz. 1 postepowania
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowal

szkod objetych ochrong w ramach systemu ubezpieczen obowigzkowych (np. obowigzkowe ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej podmiotu wykonujgcego dziatalnosé leczniczg, obowigzkowe ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej zarzgdcy nieruchomosci).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.




Pytanie nr 26: Dotyczy cz. 1 postegpowania
W odniesieniu do Zalgcznika nr 2e do SIWZ —wnosimy o podanie przyczyn szkod.

Odpowied?: Zamawiajacy zalacza zestawienie szczegélowe do zadwiadczenia o przebiegu

ubezpieczen majgtkowych o numerze ewidencyjnym: 81921549/GlL

Pytanie nr 27: Dotyczy cz. 1 postepowania
Zakres terytorialny OC — wnosimy o zmiang zapiséw

Z

» 1even Unil Ewropejskie]; dla szkod wyrzgdzonych w zwigzku z podrézomi stuzbowymi — teren Unii
Europejskiej”

NA

. Teren Rzeczypospolitej Polskiej; dla szkéd wyrzgdzonych w zwigzku z podrézami stutbowymi — teren
Unii Europejskiej”

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28: Dotyczy cz. II postepowania
B. Postanowienia dodatkowe odnosnie AC, obszar odpowiedzialnosci — wnosimy o zmiang zapisu

A

., RP i Europa (z wylgczeniem szkdd kradziezowych na tevenie Rosji, Ukrainy, Bialorusi i Moldawii)”,
NA

»RP i Unia Europejska oraz Albania, Andora, Bialoru$, Bosnia i Hercegowina, Czarnogdra, Islandia,
Lichienstein,

Macedonia, Moldawia, Monako, Norwegia, Rosja (czesé europejska), San Marino, Serbia, Szwajcaria,
Turcja (czesé evwropejska), Ukraina, Watykan”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 29: Dotyczy cz. IX postepowania
Wnosimy o potwierdzenie, Ze podstawowy Assistance ma by¢ ubezpieczeniem dolgezanym bezskladkowo

do OC i/lub AC w zakresie | na warunkach zgodnych z OWU danego Wykonawcy.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie nr 30: Dotyczy cz. I postepowania
B. Postanowienia dodatkowe odnosnie AC — wnosimy o zmiang zapiséw:

z

W przypadku pojazdéw nie podlegajgcych ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty
holowania pojazdu po szkodzie do limitu w wysokosci 10% sumy ubezpieczenia”

NA

W preypadku  pojazdéw nie podlegajgcych ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty

holowania pojazdu po szkodzie do limitu w wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie wigcej niz 2.000z4”




Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 31: Dotyczy cz. IT postepowania
B. Postanowienia dodatkowe odnosnie AC — wnosimy o potwierdzenie, ze zapisy dor. kosztéw holowania

majq zastosowanie dla pojazdéw osobowych, cigzarowych w nadwoziu osobowego, oraz ciezarowych o

DMC do 3,5¢.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie potwierdza.

Pytanie nr 32: Dotyczy cz. I1 postepowania
Wnosimy o modyfikacj¢ zapiséw SIWZ

Z

w przypadku szkody z AC Wykonawca zapewni ogledziny uszkodzonego pojazdu w ciggu 3 dni roboczych
od momentu zgloszenia szkody oraz przedstawi kosztorys kosztéw naprawy w ciggu 2 dni od momentu
Jego ogledzin. W przypadku niedochowania terminu ogledzin Ubezpieczony uprawniony jest do
dokonania naprawy bez ogledzin pojazdu pod warunkiem przestania kosztorysu oraz zdjeé uszhodzeht
Wykonawey,

N4

w przypadiu szkody z AC Wykonawca zapewni ogledziny uszkodzonego pojazduw ciggu 5 dni roboczych
od momentu zgloszenia szkody oraz przedstawi kosztorys kosztow naprawy w ciggu 2 dni od momentu
Jjego ogledzin. W przypadku niedochowania terminu ogledzin Ubezpieczony uprawniony jest do
dokonania naprawy bez ogledzin pojazdu pod warunkiem przestania kosztorysu oraz zdje¢ uszkodzen
Wykonawcy,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 33:
Wnosimy o potwierdzenie, ze ceng w Formularzu ofertowym nalezy podaé za pelny 24-miesigczny okres

realizacji zamdwienia,

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza,

Pytanie nr 34:
Wrosimy o przesunigcie terminu skladania ofert na 17.07.2019 (Sroda), godz. 14:00.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 35:
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazujq przestanki wylgczajgce lub ograniczajgee

odpowiedzialno$é Ubezpieczyciela, to majq one zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wprost wigezyl je
do zakvesu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza.




Pytanie nr 36:
W ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, e zakresem ochrony nie bedy

objgte szkody powstale wskutek przyjecia przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgcej poza
ustawowq odpowiedzialnosc.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 37:
W ubezpieczeniu odpowiedzialno$ci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg

objete szkody powstale wskutek przyjecia  przez  Ubezpieczonego wmownego zwigkszenia
odpowiedzialnosci poza zakres wynikajgcy z powszechnie obowigzujgcych przepiséw albo UNOWREZO
przejecia odpowiedzialnosci osoby trzeciey.,

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie nr 38:
Prosimy o potwierdzenie, e ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu

organizacji/wspolorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dzialalnosci sportowej |
rekreacyjnej nie dotyczy sportow/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 39:
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu

organizacji/wspolorganizacji, przeprowadzamia imprez oraz prowadzenia dzialalnosci sportowej i
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), mie dotyczy
sportéw/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia
maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnosciq fizyezng zagrazajgeq zdrowiu i Zyciu, do kiéryeh zalicza
sig takie dyscypliny jok np. Zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogdrska i skalna, speleologia,
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gorskich (rafiing, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo
gorskie), le parkur, kitesurfing.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie nr 40;
Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzgdzone w Srodowisku naturalnym

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialno$ci za $rodowisko w odniesieniu do zapobiegania i
zaradzania szkodom wyrzgdzonym w §rodowisku naturalnym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.




Pytanie nr 41:
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzqdzone w §rodowisku

naturalnym obejmowaéd bedzie wylgeznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane i niezamierzone przez

Ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 42;
Prosimy o potwierdzenie, ¢ z zakresu ubezpieczenia OC wylgczone sg szkody zwigzane z

posiadaniem/zarzgdzaniem/administrowaniem wysypiskiem Smieci i skiadowiskiem odpadéw oraz
zwigzane z unieszkodliwianiem, utylizacjq lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadow,

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 43:
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajgcy prowadzi Punkty Selektywnej Zbiorki Odpadow

Komunalnych (PSZOK)? W przypadku odpowiedzi potwierdzajgcej powyzisze prosimy o wyrazenie zgody
na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialnosci do podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokosci
100 000 2t na jedno i na wszystkie zdarzenia w roczrym okresie ubezpieczenia.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie prowadzi w/w punktow.

Pytanie nr 44:
Prosimy o potwierdzenie, ie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na

podstawie kidrej umowe zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitéw, podlimitéw,
Ubezpieczonych, dziatalnosci objetej ochrong wymagajq zawsze zgody obu siron.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 45:
Prosimy o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia OC wylgczone sq szkody rzeczowe bedgce

bezposrednim nastgpstwem oddzialywania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparow,
dymu, gazu, pylow, sadzy, sciekéw — prosimy o porwierdzenie, ze powyisze nie obejmuje szkéd (w tym
szkdd w Srodowisku naturalnym) wynikajgeych z powolnego, stopniowego oddzialywania ww. czynnikéw.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie potwierdza,

Pytanie nr 46:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i

nie bedzie obejmowaé szkéd spowodowanych przenmiesieniem choroby Cretzfelda-Jacoba lub innych
encefalopatii ggbezastych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.




Pytanie nr 47:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakves ochrony ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowal szkéd powstadych w zwigzku z prowadzeniem dzialaino$ci leczniczej, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a takie udzielaniem $wiadczen medycznych (nie dotyczy drobnych uslug
$wiadczonych w DPS, $DS, szkolach np. zmiana opatrunku, szczepienie, elc.).

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 48:
Prosimy o potwierdzenie, e zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowac szkod zwigzanych z zarzqdzaniem jednostkami shuzby zdrowia.

Odpowiedz: Zamawiajagcy potwierdza.

Pytanie nr 49:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowal szkdd podlegajgeych obowigzkowemu ubezpieczeniv OC, w tym z tytutu wykonywania

zawod,

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 50;
Prosimy o potwierdzenie, 2e zakresem ochromy nie bedg objete szkody zwigzane z uzyciem,

wytwarzaniem, skladowaniem, przetwarzaniem materialow wybuchowych, prowadzeniem prac
rozbiorkowo-wyburzeniowych metodg wybuchowq.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza,

Pytanie nr §1:
Prosimy o potwierdzenie, e zakres terytorialny w ubezpieczeniu odpowiedzialnoSci cywilnej nie

obejmuje terytorium: USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 52:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowac odpowiedzialnosci za szkody wyrzqdzone przez drony lub inny sprzet latajgcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 53:
Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowaé odpowiedzialnosci za szkody zwigzane z uiythowaniem jachtéw i innego sprzetu
phwajgcego.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.




Pytanie nr 54:
Prosimy o potwierdzenie, 2e zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obefmowaé odpowiedzialnosci za szkody zwigzane z uzythowaniem kol ejek wgskotorowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 55:
Prosimy o potwierdzenie, e w OC organizatora imprez niepodlegajqcych  obowigzkowemu

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerkéw itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiatéw
wybuchowych i pirotechnicznych bedg objete ochrong wylgcznie w sytuacji, gdy bedq przeprowadzane
przez podmioly profesjonalnie zajmujqce sig takimi pokazami.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 56:
Prosimy o potwierdzenie, ze klauzula reprezentantéw (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody

wyrzgdzone umyslnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC 2 tytulu wykonywania wladzy
publicznej,
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 57:
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan drég, kiedy byly prowadzone ostanie remonty oraz czy w
czasie trwania wumowy ubezpieczenia sq przewidziane jakiekolwiek modernizacje drdg? Prosimy o
podanie planu remontow drdg i budzetu na te remonty w najblizszych 3 latach.
OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze remonty drég wykonywane sa w miare
zapotrzebowania, wszystkie aktualne informacje znajdujg sie na stronie BIP Urzgdu Gminy

w Juchnowcu Koscielnym.

Pytanie nr 58:
W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrzgdzone w zwigzku zarzqdzaniem drogami prosimy o

wprowadzenie nastgpujgeego zapisu:

Ubezpieczony jest obowigzany do:

. niezwlocznego oznakowania miejsca, w kidrym zdarzyla sie szkoda, nie poinief niz w ciggu 72
godzin,
. prowadzenia dokumentacji zgloszen o miejscach stanowigcych zagrozenie dla korzystajgcyeh z

pasa drogowego, za kidry ubezpieczony ponosi odpowiedzialnosc,

. usuwania zgloszonych zagrozen dla korzystajgcych z pasa drogowego, za ktéry ubezpieczony
ponosi odpowiedzialno$¢ w ciggu 72 godzin od przyjetej i potwierdzonej na pismie wiadomosci

. stosowania sig do aktualpie obowigzujgcych przepiséw prawa w zakresie okreslenia zasad
od$niezania i usuwania gololedzi na drogach publicznych oraz przepiséw wewngtrznych obowigzujgcych

u ubezpieczonego™.




Brak ww. dziatan w okre$ionych powyzej terminach moze skutkowaé ogramiczeniem lub odmowg
udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkéd
powstalych w tym samym miejscu po okre§lonych powyzej terminach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5%:
Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk koszty zabezpieczenia

ubezpieczonego mienia przed bezpoSrednim zagrozeniem ze strony zdarzenia losowego objetego
ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzqiniecia pozostatosci po szkodzie bgdg pokrywane
w granicach sum ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytante nr 60:
Prosimy o potwierdzenie, e mienie zgloszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposéb

przewidziany obowiqzujgcymi przepisami akiéw prawnych w zakresie ochromy przeciwpoiarowej, w
szezegolnosci:

aj ustawq o ochronie przeciwpozarowef (Dz. U, z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pézn. zm.)

b ustawq w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 v. Nr 75 poz. 690 z pézn. zm.)

¢) rozporzgdzeniem w sprawle ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych  obiektéw
budowlanych i terendw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pdin. zm.)

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji/obiekiow nie spelniajgcych
powyiszych warunkow wraz z okresleniem przyezyny.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 61:
Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgloszone do

ubezpieczenia wg SIWZ podlegajq regularnym przeglgdom okresowym stanu technicznego i/lub
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, Ze w profokolach z dokonanych
przeglgdéw nie stwierdzono zastrzezenr warunkujgcych ich uzythowanie. W szczegdlnosci przeglody

okresowe dotyczg.

aj przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego
otoczenia;

bj sprzetu przeciwpozarowego,

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodow kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

/] instalacyi gazéw medycznych;

2) instalacji wodociqgowa przeciwpozarowa;




h) instalacji cisnieniowych;

i) urzqdzen diwigowych.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektow nie spelniajgcych
powyiszych warunkow wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 62:
Prosimy o informacje nt. konserwacji i planowanych remontéw sieci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze powyzsze pytanie wykracza poza zapis art. 38 ust 1
ustawy PZP mowigey, ze Wykonawcea moze zwréceié sig do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci
SIWZ 1 jest w dalszym ciggu opisywaniem przedmiotu zaméwienia, co nalezy do kompetencii

Zamawiajacego.

Pytanie nr 63:
Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi

odpowiedzialnosci za wszelkie skutki powolnych oddzialywan, 1j. szkody nienoszqce znamion zdarzenia
naglego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zuzycie, erozja, korozja, plesnienie, rdzewienie, gnicie,
zawilgocenie, wyschnigcie, osiadanie, pekanie, kurczenie sig, rozprezanie sie, parowanie, utrata masy,
wyciekanie, zmiana smaku, koloru, faktury, powolne oddziabywanie mgly, smogu, dymu, cieczy, gazéw,
pytéw, mikroorganizméw, ekstremalnych temperatur bad? cigglych zmian temperatury.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie potwierdza

Pytanie nr 64:
Prosimy o potwierdzenie, ze wsréd budynkéw zgloszonych do ubezpieczenia nie ma budynkéw i

budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, stoma, trzcina, gont drewniany, widry, tupki,
deszczulki, etc.,

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie nr 65:
Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostaly zgloszone tunele

Joliowe oraz mienie si¢ w nich znajdujqce

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie nr 66:
Prosimy o potwierdzenie. ze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostaly zgloszone obiekty

latajgce (np. drony).

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza




Pytanie nr 67:
Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostaly zgloszone tunele,

poftunele (galerie).

QOdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie nr 68:
Prosimy o potwierdzenie, e do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostaly zgloszone

napowietrzne linie przesylowe i transmisyjne oraz mienie z nimi zwigzane, np. stacje transformatorowe,
maszty, efc., o ile znajdujq si¢ one poza wbezpieczong lokalizacjg, a ich odleglosé¢ od ubezpieczonej
lokalizacji przekracza 1 000 m.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza

Pytanie nr 69:
Prosimy o wudzielenie informacji czy do wubezpieczenia zgloszone zostaly insialacje solarne,

Jotowoltaiczne? Jesli tak, prosimy o podanie ich warto$ci oraz miejsca lokalizacji.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza zgloszenie do ubezpieczenia instalacji solarnych, wartoéé

podana w zalaczniku nr 2a, lokalizacja — teren Gminy Juchnowiec Koscielny.

Pytanie nr 70:
W przypadku ubezpieczenia pustostandw i budynkow wylgczonych z eksploatacji prosimy o wyrazenie

zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do zakresu podstawowego
(flexa). Prosimy réwniez, aby powyzszy zapis dotyczyl — obok pustostandw - budynkéw w zivm stanie
technicznym lub awaryjnym o ile takie zostaly zgloszone do ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 71:
FProsimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostaly zgloszone

sktadowiska odpaddw, sortownie odpaddw, biogazownie itp. Jesli tego typu mienie zostalo zgloszone do
ubezpieczenia to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczgeych wartosci mienia, konstrukcji
budynkdw, zabezpieczeh przeciwpozarowych i wskazanie proceséw technologicznych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 72:
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawigjgcy zamierza zglosi¢ w trakcie trwania umowy do

ubezpieczenia skiadowiska odpadéw, sortownie odpadéw, biogazownie itp.? Jesli tak to prosimy o
podanie dodatkowych informacji dotyczgcych wartosci mienia, konstrukcji budynkéw, zabezpieczen
przeciwpozarowych i wskazanie proceséw technologicznych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na dziet dzisiejszy nie posiada takich informacji.




Pytanie nr 73:
Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostainich 25 lat w miejscach ubezpieczenia wystgpily

szkody powodziowe lub podtopienia. Jesli tak, prosimy o podanie lokalizacji narazonych na ryzyko
wysigpienia powodzi i podiopien oraz wysokoici szkéd i udzielenie informacji czy i Jakie podjeto
dzialania przez Zamawigjgcego majgce na celu istotne obnizenie ryzyka powodziowego w przyszlosci

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze w/w szkody nie miaty miejsca.

Pytanie nr 74;
Prosimy o udzielenie informacji Czy Zamawiajgcy zamierza w przyszlosci zglaszaé do ubezpieczenia

mienie wylgczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny Iub przeznaczone do likwidacji? Jesli
istniefq takie przeslanki prosimy o wyrazenie zgody na wylgczenie tego lypu mienia z ubezpieczenia, a
Jesli nie ma takiej mozliwosci prosimy o wyrazenie zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia
od wszystkich ryzyk do zakresu podstawowego (flexa).

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze na dzien dzisiejszy nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 75:
Czy do ochrony zgloszone zostaly budynki objete nadzorem konserwatora zabytkéw? Jesli tak to prosze o

wskazanie kidre to budynki,
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, e do ochrony zgloszone zostaly budynki objete nadzorem

konserwatora zabytkow, poz. 55 w zalgczniku 2a.

Pytanie nr 76:
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sig starodruki lub inkunabuly? W przypadku odpowiedzi

twierdzgeej na powyzsze pytanie prosimy o uzupelnienie nastgpujgeych informacji:

a) dgczna ilosé starodrukdw i inkunabutéw

b) wartosé najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢) prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajdujq sie starodruki i/lub inkunabuly

d) prosimy o dokladny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww. miejscach
ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje w zbiorach bibliotecznych nie znajduja sie starodruki lub

inkunabuty.

Pytapie nr 77:
Prosimy o udzielenie informacji, czy wirdd lokalizacji zgloszonych do ubezpieczenia sq lokalizacje

zagrozone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzgce, prosimy o wskazanie
lokalizacji zagrozonych oraz o udzielenie informacii, w jaki sposéb zabezpieczone jest mienie, kiore
moze by¢ narazone na ewentualne skutki osuwania sig skarp lub zboczy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze nie ma takich lokalizacji.




Pytanie nr 78:
Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami klauzul bedg mialy

zastosowanie do umowy (choéby OWU nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla danego
rvzyvka/klauzuli lub przewidywaly go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ).

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie potwierdza.

Pytanie nr 79:
Prosimy o potwierdzenie, Ze limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczq lgcznie wszystkich jednostek

organizacyjnych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 80:
Prosimy o potwierdzenie, ze limity, podlimity wskazane w SIWZ okreslone zostaly na jedno i wszystkie

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 81:
Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na podstawie kiérej zostala

zawarta, wymagajq zgody obu stron.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 82:
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o udzielenie informacji czy obiekiach budowalnych

zgloszonych do ubezpieczenia sq przechowywane malterialy niebezpieczne pozarowo, a jezeli tak czy sq
przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, iz w obiektach budowalnych zgloszonych do

ubezpieczenia nie s3 przechowywane materialy niebezpieczne pozarowo

Pytanie nr 83:
Czy podana szkodowos¢ obejmuje wszystkie zgloszone do ubezpieczenia ryzyka, #f. czy podana

szkodowosé uwzglednia wszystkie szkody, jakie wystqpily w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich
zgloszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo
skiadniki mienia, ktdre zostaly zgloszone aktualnie, nie byly objete ochrong - prosimy o pelng
informacje, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ warto$é) mialy miejsce w ciggu ostamich 3 lat.

Odpowiedz: Zamawiajagcy potwierdza.




Pytanie nr 84:
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o odpowiedé na poniisze

pytania:

a) czy Zamawigigey w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réinic;

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka byly dotychezas objete ochrong?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie réznic;

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczens byl analogiczny do okre§lonego w
SIWZ? W przypadku istotnych réinic w zakresach poszczegélnych ubezpieczer — prosimy o ich
wskazanie;

d) Jjakie franszyzy / udzialy wlasne mialy zastosowanie do uméw z ostatnich 3 lat?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze powyzsze pytanie wykracza poza zapis art. 38 ust 1
ustawy PZP moéwiacy, ze Wykonawca moze zwrdcié sie do Zamawiajacego o wyjasnienie tresei
SIWZ 1 jest w dalszym ciggu opisywaniem przedmiotu zaméwienia, co nalezy do kompetencii

Zamawiajacego.

Pytanie nr 85:
Prosimy o udzielenie informacji co bylo przyczyng szkody z ubezpieczenia mienia na kwote 62 796,49 z1.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze przyczyna szkody z ubezpieczenia mienia na kwote 62

796,49 zl byl pozar w budynku w miejscowosci Hotowki Duze.

Pytanie nr 86:
Prosimy o udzielenie informacji co bylo przyczyng szkody z ubezpieczenia OC na kwotg 15 825,67 21

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze szkoda z ubezpieczenia OC na kwote 15 825,67 zt

dotyczy zlamania nogi przez poszkodowanego na poboczu drogi gminnej.

Pytanie nr 87:
Prosimy o potwierdzenie, e podana szkodowo$é obejmuje zaréwno Ubezpieczajgcego, jak i

Ubezpieczanych, w tym jednostki podiegle majgce by¢ objete ochrong. Jesli Zamawiajgcy nie potwierdza
powyiszego, fo prosimy o uzupelnienie szkodowosci o szkody i rezerwy szkodowe dotyczgee wszystkich
Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 88:
Prosimy o wyraZenie zgody na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia , Klauzuli Wypowiedzenia

Umowy z Waznych Powoddw ™ o tresci ponizej:
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY Z WAZNYCH POWODOW




Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesigeznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec kaidego okresu polisowania, z zastrzezeniem, ze moze tego
dokona¢ wylgcznie z waznych powoddw.

Do waznych powoddw nalezq:

1. wysoka szkodowos¢ z przedmiotowej umowy, dotyczgea kazdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie;
Przez wysokq szkodowosé rozumie si¢ stosunek wyplaconych odszkodowar i rezerw szkodowych z
poszczegdlnych ubezpieczeri do skladki zarobionej za pierwsze 10 miesigcy danego roku ochrony -
przekraczajgea 60%,

2. znaczne pogorszenie warunkow reasekuracyjnych, potwierdzone stosownym oswiadczeniem,

3. zmiana polityki polegajgca na wycofaniu sie z danego segmentu Klientow lub domej grupy ryzyk
ubezpieczen

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 89:
Prosimy o wyjasnienie w jakim celu zostal umieszczony wsrdd dokumentow przetargowych zalgeznik

. Pisemne zobowigzanie .

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zalagcznik zostal umieszezony omytkowo.

Pytanie nr 90:
Prosimy o zmiang terminu skiadania ofert na dzien 17 lipca 2019 r.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 91:
Prosimy o porwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia Auto Casco nie obejmuje ryzvka zassania wody do

silnika.
OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza. Ryzyko zassania wody do silnika jest w klauzulach

fakultatywnych.

Pytanie nr 92:

Prosimy o porwierdzenie, ze oczekiwany limir odpowiedzialnosci dla ryzyka pokrycia kosztow holowania
po szkodzie objetej umowg ubezpieczenia w wysokosci 10% sunty ubezpieczenia jest pokrywany

w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie nr 93:

Prosimy o dokonania nastgpujgeej modyfikacyi: ,,w przypadku pojazdéw nie podlegajgcych ubezpieczeniu
Ass, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu po szkodzie objetej umowq ubezpieczenia do
siedziby Ubezpieczonego albo zakiadu naprawczego do limitu w wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie
wigcef niz 1.500,00 z1.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.




Pytanie nr 94:

B. Postanowienia dodatkowe odnosnie AC — wnosimy o zmiang zapiséw:

Z

=W przypadku pojazdow nie podlegajgcych ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania
pojazdu po szkodzie do limitu w wysokosci 10% sumy ubezpieczenia”

NA

wW przypadku pojazdéw nie podlegajgcych ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania
pojazdu po szkodzie do limitu w wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie wigcej niz 10.000z4”,
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Otrzymuja; mgr s, Jereso iy
1. Wykonawca zglaszaiacy pytanie SEKRETM
2. strona internetowa www.juchnowiec.gmina.pl
3. ala







